
Pagina 1 di 9 
 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Area Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e delle Pari   Opportunità 

 
 

SERVIZIO SPORT PER TUTTI 
 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 
Codifica  adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 
Servizio Sport per tutti. 

 
Privacy SI 
Pubblicazione integrale NO 

 
 

 
N.__256______del Registro delle Determinazioni 
 
Codice CIFRA : 057/DIR/2012/00256 
 
OGGETTO: Legge Regionale n.33 del 04/12/2006, art.9 – Contributi per l’acquisto di attrezzature 

tecnico – sportive in favore di Enti ed Associazioni sportive diverse. Liquidazione  
contributi :ANNO 2012 

 
 
 

L’anno 2012 addì__11_____ del mese__dicembre___________ in Bari presso la sede del Servizio 
 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
Visti    gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97; 
Vista   la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261 del 28/7/98; 
Visti    gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
Visto  l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione                   

tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informati; 
Visto  l’articolo 18 del Decreto Legislativo n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Vista   la Legge Regionale n.33 del 04/12/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutti” che 

all’art.9 prevede la concessione di contributi per l’acquisto di attrezzature tecnico-
sportive in favore dei soggetti destinatari, indicati al comma 1 dell’art. 8 della medesima 
Legge; 

Vista  la Deliberazione di Giunta Regionale 23/11/2010 n.2527 di conferimento dell’incarico di 
Dirigente del Servizio Sport per tutti;  

 



Pagina 2 di 9 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2208 del 31/10/2012 “Norme per lo sviluppo dello 
sport per tutti” - Revoca della D. G. R. n.724 dell’11/4/2012 – “Linee Guida sulla 
programmazione dello sport per Tutti” per l’attribuzione dei contributi regionali previsti dagli 
articoli: 2 comma 1 lett. h); art.9; art. 11 comma 1 lettere a) e b). Parziale modifica ed 
approvazione del testo.” 

Vista la Determinazione del Direttore d’Area n.  10 del  21/11/2012: “Del. G. R. n. 2060/2012-Patto 
di stabilità interno per l’anno 2012.Provvedimenti.” Disposizioni del Direttore di Area per 
l’attribuzione della residua disponibilità di cassa alle UPB afferenti ai Servizi dell’Area, per le 
spese incomprimibili. Seguito D. D.  n. 8 del 26/10/2012. 

Atteso che  
- la Giunta Regionale, con la DGR n.2208/2012, ha disposto che ai fini della concessione del 

contributo sono considerate attrezzature tecnico- sportive fisse e mobili quelle necessarie 
allo svolgimento ed allo sviluppo dell’attività sportiva disciplinata dall’art.1,comma 4 della 
L.R. n. 33/2006, acquistate entro il 30 giugno di ogni anno, coincidente con il termine di 
presentazione delle istanze, e che sono ritenuti ammissibili gli acquisti documentati a 
partire dal 1° luglio dell’anno precedente. 

- con la Determinazione Dirigenziale n. 54 del 17/5/2012 è stata impegnata la somma di € 
157.200,00 sull’UPB 5.4.1.- capitolo di spesa 874010, e.f 2012, per l’erogazione dei 
contributi per l’acquisto di attrezzature tecnico-sportive; 

- le Linee guida prevedono che l’istruttoria formale in ordine alla completezza e correttezza 
della documentazione presentata sia di competenza del Servizio Sport per Tutti e che 
l’attività di valutazione delle istanze di contributo sia svolta da un’apposita Commissione, 
nominata con atto dirigenziale; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 153 del 5/11/2012 è stata nominata la Commissione 
di Valutazione che, regolarmente costituitasi, si è riunita presso la sede del Servizio 
Sport per Tutti nelle seguenti date:  9 – 13 e 20 novembre 2012;  

- dall’istruttoria espletata dal Servizio Sport è emerso che nel termine del 30 giugno 2012   
sono pervenute n 46 istanze di contributo, delle quali: 4 da parte di Comuni e 42 da parte di 
Associazioni sportive,  e che di queste non sono ammissibili le istanze presentate da  1 
Comune e 13 Associazioni sportive, per le motivazioni indicate nell’allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Considerato che  
- la Commissione ha preso atto e condiviso le motivazioni relative all’esclusione delle 

istanze di cui all’allegato B,  ed ha proceduto a stilare la graduatoria sulla base della 
seguente griglia di valutazione prevista dalle Linee guida di cui alla DGR 2208/2012: 
 

Criteri  Punteggio 
Acquisti effettuati dagli enti locali Max 10 
Acquisti di attrezzature per la pratica sportiva che consentano l’utilizzo anche da 
parte di categorie con ridotta capacità psico-motoria (anziani o disabili) Max 7 

Acquisto di attrezzature specifiche per la pratica sportiva che prevedano un utilizzo 
da parte di utenti con particolare riferimento alle fasce giovanili Max 5 

Acquisti di attrezzature destinate a parchi o a percorsi attrezzati inseriti in aree verdi 
urbane e che rispettino criteri di compatibilità e sostenibilità ambientali Max 3 

 
- con Determinazione Dirigenziale n. 243 del 05/12/2012 è stata approvata la graduatoria 

degli ammessi al contributo, come previsto dalla normativa vigente, in misura non 
superiore al 50% della spesa ritenuta ammissibile, per un importo non superiore ad € 
10.000,00 e che non sono presenti soggetti che ne hanno beneficiato nell’anno 
precedente, con il seguente esito: 



Pagina 3 di 9 
 

 

L.R.N.33/2006 - ART.9 - CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE TECNICO - 
SPORTIVE - ANNO 2012 - DGR 2208/2012 - allegato A 

N. COMUNI Sede 
Importo 
Fatture 

Attrezzature  
Acquistate 

Punteggio 
Attribuito 

Contributo 
Concesso              

EURO 
  

1 COMUNE di San'Agata di Puglia San'Agata di Puglia 8.765,40 20 4.382,70   

2 
COMUNE di San Vito dei 
Normanni San Vito dei Normanni 1.601,44 20 800,72   

3 COMUNE di Lesina Lesina 1.641,85 20 820,93   

  
ASSOCIAZIONI SPORTIVE Sede Importo 

Fatture  Punteggio  Contributo          

4 Centro Universitario Sportivo Lecce 35.242,85 15 10.000,00   

5 ASD BIG AIR Bari 20.977,61 15 10.000,00   

6 
S.R.L.Sportiva Dilettantistica 
Ciuchino Biricchino 

Ostuni 
9.704,73 15 4.582,36   

7 ASD Magik Copertino Copertino 1.869,12 14 934,56   

8 ASD Casalvolley Trinitapoli 4.493,31 14 2.246,65   

9 ASC Carrino Brindisi 7.045,83 14 3.522,62   

10 
Hockey Club Olimpia 
Dilettantistica Torre Santa Susanna 6.550,00 14 3.275,00   

11 ASD Bici Club  Ostuni 19.845,00 14 9.922,50   

12 ASD Eraclio Beach Tennis Barletta 4.598,45 14 2.299,49   

13 Federazione Ciclistica Italiana Bari 11.270,26 14 5.635,13   

14 FIDAL Com.to Reg.le Pugliese Bari 15.125,00 14 7.562,50   

15 Centro Sportivo Italiano Puglia Torre a Mare 6.997,27 14 3.498,64   

16 Ass. Pol.Dilett.Zen Shin Galatina 9.099,20 13 4.549,60   

17 
Centro Sportivo Italiano Com.to 
Prov.le Mesagne 2.510,58 13 1.255,30   

18 ASD PLANET GYM 2004 LATIANO 4.628,25 13 2.314,12   

19 ASD Taranto Canoa Taranto 2.492,60 12 1.246,30   

20 ASD Rk living Fitness Club  Cavallino 5.829,27 12 2.914,65   

21 ASD Dojo Araschi Aradeo Aradeo 2.486,25 12 1.243,13   

22 
ASD Metropolitan Karate 
Shotokan Brindisi 1.825,00 12 912,50   

23 ASD Tiro a Volo San Donaci San Donaci 4.225,18 12 2.112,60   

24 ASD C.S.I Santa Maria Mesagne 4.904,00 12 2.452,00   

25 ASD Nuoto Castellana Arl  Castellana Grotte 4.036,32 12 2.038,16   



Pagina 4 di 9 
 

26 ASD Taekwondo Manse Martina Franca 14.544,00 11 7.272,00   

27 ASD Tangram Centro Danza Torremaggiore 579,13 11 289,60   

28 ASD Karting Club dei Saraceni San Vito dei Normanni 8.026,30 11 4.013,47   

29 ASD Virtus  Grottaglie 1.518,00 10 759,00   

30 
NES S.R.L. Sportiva 
Dilettantistica Nardò 16.885,73 10 8.442,86   

31 ASD Sant'Onofrio Calcio San Giovanni Rotondo 6.388,40 10 3.194,00   

32 ASD Sport Salento Nardò 1.308,00 8 654,00   
 
Per quanto sopra riportato si concedono e si assegnano i contributi per l’acquisto di attrezzature 
tecnico- sportive fisse e mobili previste dall’art. 9 della L. R. 33/2006 nella misura ed in favore 
degli Enti e Associazioni sportive specificate, i cui dati saranno riportati nell’allegato “A” parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per l’ammontare complessivo di € 115.147,09. 
 

 
VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. 196/2003 

Garanzia alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei 
dati personali, nonché dal vigente regolamento n.5/2006 per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 
Adempimenti contabili di cui alla L. R n. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni 
 
 UPB 5.4.1 –Interventi regionali per lo Sport 
 Bilancio Autonomo  
Anno finanziario: 2012 
Competenza :2012 
Capitolo di spesa:874010 “ Contributi per l’acquisto di attrezzature tecnico-sportive fisse e mobili- 
art.9 LR. n. 33/2006”; 
Impegno di € 157.200,00 assunto con determinazione dirigenziale n. 54 del 17/05/2012 :  
Codice SIOPE1535: € 37.200,00   - Impegno n. 2 - 
Codice SIOPE1634: € 120.000,00 - Impegno n. 1 - 
Codice SIOPE: 1535 - Importo da liquidare:€ 6.004,35 - Di dichiarare insussistente la somma di €  
31.195.65; 
Codice SIOPE: 1634 – Importo la liquidare :€ 109.142,74 -Di dichiarare insussistente la somma di 
€  10.857,26; 
PSI :950- Spese non escludibili dal patto di stabilità; 
Causale del pagamento: contributi ai sensi dell’art.9 della L.R. n. 33/2006 e della D.G.R.n. 2208 del 
31/10/2012; 
L’importo liquidato col presente atto rientra nei limiti posti per il rispetto del patto di stabilità anno 
2012, di cui alla Determinazione n. 10 del 21/11/2012 del Direttore d’Area Politiche per la 



Pagina 5 di 9 
 

Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità. Seguito D.D. Area n. 8 del 26 
ottobre 2012; 
 

capitolo 874010 Pagamenti autorizzati 
con D.D. n. 10 del 

21/11/2012. Seguito DD 
Area n. 8 del 26 ottobre 

2012  

Pagamenti disposti 
con precedenti 

provvedimenti con 
imputazione alla 
DD area n. 10 del 

21/11/2012 

Pagamento disposto 
con il presente 

provvedimento con 
imputazione alla 
D.D. n. 10 del 

21/11/2012 

Residua per 
successivi 

pagamenti da 
imputare alla 

autorizzazione 
D.D. n. 10 del 

21/11/2012 
 € 1.000.000,00 € 409.729,68 € 115.147,09 € 475.123,23 

 
Di rettificare la concessione da € 157.200,00 a  € 115.147,09  
Creditori: I soggetti beneficiari di cui al comma 1 dell’art. 8 della L.R. n. 33/2006, i cui dati sono 
specificati nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in uno con 
la scheda anagrafico- contabile di liquidazione. 
 
Dichiarazioni e attestazioni:  
 - la spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità all’art. 80 della vigente legge di 

contabilità     regionale n. 28/2001 ed è certa , liquida ed esigibile; 
 -agli atti di questo Servizio non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti , disposti 

dall’Autorità Giudiziaria a carico del beneficiario per cui la somma concessa con il presente 
provvedimento costituisce credito, certo esigibile e liquidabile; 

- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
- si attesta la compatibilità della predetta programmazione con vincoli di finanza pubblica cui è 

assoggettata la Regione Puglia; 
- l’erogazione disposta con il presente atto è esclusa dall’obbligo di verifica stabilito dal Decreto del 

Ministro dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40 di attuazione dell’art. 48/bis del 
DPR 29 settembre 1973, n. 602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

- la spesa del provvedimento è in attuazione di quanto disposto dalla LR 33/2006, art. 9 
- ai sensi dell’art. 16 bis comma 10, della legge 28 gennaio 2009 n. 2, non ricorrono le condizioni 

per    l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva, DURC.  
- l’importo liquidato col presente atto rientra nei limiti posti per il rispetto del patto di stabilità anno 

2012, di cui alla Determinazione n. 10 del 21/11/2012 del Direttore d’Area Politiche per la 
Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità. Seguito D.D. Area n. 8 del 26 
ottobre 2012 

    
                                                                     VISTO di attestazione disponibilità finanziaria  

                                         La Dirigente del Servizio 
                                        Dott.ssa Maria Grazia Donno 

 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate; 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento;  
Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in 
materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

  
DETERMINA 

 



Pagina 6 di 9 
 

- di liquidare la somma di €  115.147,09  per contributi per “Acquisto di attrezzature tecnico 
sportive” previsti dall’art. 9 della L. R. n. 33/2006  (D. G. R. n. 2208/12) nella misura e in 
favore degli Enti e Associazioni sportive di cui all’allegato “A”, composto da n. ___facciate, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così come da graduatoria 
approvata con Determinazione Dirigenziale n. 243 del 05/12/2012; 

- di approvare la scheda anagrafica-contabile allegata al presente provvedimento, che non sarà 
pubblicata in nessuna forma in uno con l’allegato “ A” e che sarà disponibile solo nel caso 
di accesso agli atti,  per come regolamentato dalle norme vigenti in materia; 

- di accludere l’allegato “B” relativo all’elenco dei soggetti non ammessi al beneficio; 
- di imputare la spesa di € 115.147,09  sul 874010 U.P.B 5.4.1, impegno assunto con 

determinazione   dirigenziale n.  54 del 17/5/2012; 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento per  

l’importo totale di €  115.147,09 nella misura e in favore degli Enti e Associazioni sportive                    
specificati nell’elenco di cui all’allegato “A”; 

- di dichiarare insussistente la somma di €  42.052.91; 
- l’erogazione disposta con il presente atto è esclusa dall’obbligo di verifica stabilito dal                   

Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40 di attuazione 
dell’art. 48/bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602 recante disposizioni in materia di pagamenti 
da parte delle pubbliche amministrazioni; 

- il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto” con parti oscurate non 
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Dgls 196/2003 in materia di protezione dei dati personali e s. 
m. i. nonché dal vigente regolamento n.5/2000 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari; 

   L’importo liquidato col presente atto rientra nei limiti posti per il rispetto del patto di stabilità     
anno 2012, di cui alla Determinazione n. 10 del 21/11/2012 del Direttore d’Area Politiche per 
la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità. Seguito D.D. Area n. 8 
del 26 ottobre 2012; 

 
Il presente provvedimento: 

a) sarà pubblicato  “per estratto”  all’albo del Servizio Sport per Tutti; 
b) sarà pubblicato  “ per estratto”, nelle more dell’attivazione dell’albo on line, nelle pagine del 

sito www.regione.puglia.it; 
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
d) sarà trasmesso in copia conforme  all’originale al Servizio Ragioneria; 
e) il presente atto, composto da n. 12 facciate, comprensive di n.  2 pag. allegato “A” e n. 1 pag. 

allegato “B”, è adottato in originale. 
                                                          
         

 LA DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 
                                                                       (Dott.ssa Maria Grazia Donno)  

 

 
La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
 L’istruttore  

 Rag. Lucia Dellino    ---------------------------           

                                 

http://www.regione.puglia.it/�


Pagina 7 di 9 
 

 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 16 – comma 3 - del DPGR n. 161 del 
22/02/2011, viene pubblicato all’Albo pretorio del Servizio Sport per Tutti, a decorrere 
dal__11/12/2012_________    al _24/12/2012___________ . 

 
 

                                                                                                          La Responsabile  
Lucia Dellino 

 
 
 
Si certifica l’avvenuta pubblicazione all’Albo pretorio della Regione Puglia dal 
_____________________   dal__________________________ per dieci giorni lavorativi. 
 
 

     La Responsabile 
        Sig.ra Lucia Dellino 
  
 
 

Regione Puglia 
Servizio Sport per Tutti 

 
Il presente atto originale, composto da n. 12 
facciate, comprensive di n.  2 pag. allegato “A” 
e n. 1 pag. allegato “B”, è depositato presso il 
Servizio Sport per Tutti, Via Paolo Lembo 
38/F –BARI- 
 
 
BARI,11/12/2012 
 
                                 Il Responsabile 
 
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 8 di 9 
 

Scheda anagrafico-contabile allegata alla Determinazione dirigenziale 
 

N.______di repertorio  del ____________ 

Codice Cifra ________/DIR/2012/000_____ 

 
Oggetto: Legge Regionale n.33 del 04/12/2006, art.9 – Contributi per l’acquisto di attrezzature 

tecnico – sportive in favore di Enti ed Associazioni sportive diverse. 

 

Liquidazione  
contributi :ANNO 2012 

UPB 5.4.1 –Interventi regionali per lo Sport 
 Bilancio Autonomo  
Anno finanziario: 2012 
Competenza :2012 
Capitolo di spesa:874010 “ Contributi per l’acquisto di attrezzature tecnico-sportive fisse e mobili- 
art.9 LR. n. 33/2006”; 
Impegno di € 157.200,00 assunto con determinazione dirigenziale n. 54 del 17/05/2012 :  
Codice SIOPE1535: € 37.200,00   - Impegno n. 2 - 
Codice SIOPE1634: € 120.000,00 - Impegno n. 1 - 
Codice SIOPE: 1535 - Importo da liquidare:€ 6.004,35 - Di dichiarare insussistente la somma di €  
31.195.65; 
Codice SIOPE: 1634 – Importo la liquidare :€ 109.142,74 -Di dichiarare insussistente la somma di 
€  10.857,26; 
PSI :950- Spese non escludibili dal patto di stabilità; 
Causale del pagamento: contributi ai sensi dell’art.9 della L.R. n. 33/2006 e della D.G.R.n. 2208 del 
31/10/2012; 
L’importo liquidato col presente atto rientra nei limiti posti per il rispetto del patto di stabilità anno 
2012, di cui alla Determinazione n. 10 del 21/11/2012 del Direttore d’Area Politiche per la 
Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità. Seguito D. D. Area n. 8 del 26 
ottobre 2012; 
 

capitolo 874010 Pagamenti autorizzati 
con D.D. n. 10 del 

21/11/2012. Seguito DD 
Area n. 8 del 26 ottobre 

2012  

Pagamenti disposti 
con precedenti 

provvedimenti con 
imputazione alla 
DD area n. 10 del 

21/11/2012 

Pagamento disposto 
con il presente 

provvedimento con 
imputazione alla 
D.D. n. 10 del 

21/11/2012 

Residua per 
successivi 

pagamenti da 
imputare alla 

autorizzazione 
D.D. n. 10 del 

21/11/2012 
 € 1.000.000,00 € 409.729,68 € 115.147,09 € 475.123,23 

 
Di rettificare la concessione da € 157.200,00 a  € 115.147,09  
Creditori: I soggetti beneficiari di cui al comma 1 dell’art. 8 della L.R. n. 33/2006, i cui dati sono 
specificati nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in uno con 
la scheda anagrafico- contabile di liquidazione. 
 
Dichiarazioni e attestazioni:  
 - la spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità all’art. 80 della vigente legge di 

contabilità     regionale n. 28/2001 ed è certa , liquida ed esigibile; 
 -agli atti di questo Servizio non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti , disposti 

dall’Autorità Giudiziaria a carico del beneficiario per cui la somma concessa con il presente 
provvedimento costituisce credito, certo esigibile e liquidabile; 

- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
- si attesta la compatibilità della predetta programmazione con vincoli di finanza pubblica cui è 

assoggettata la Regione Puglia; 



Pagina 9 di 9 
 

- l’erogazione disposta con il presente atto è esclusa dall’obbligo di verifica stabilito dal Decreto del 
Ministro dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40 di attuazione dell’art. 48/bis del 
DPR 29 settembre 1973, n. 602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

- la spesa del provvedimento è in attuazione di quanto disposto dalla LR 33/2006, art. 9; 
- ai sensi dell’art. 16 bis comma 10, della legge 28 gennaio 2009 n. 2, non ricorrono le condizioni 

per    l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva, DURC.  
- l’importo liquidato col presente atto rientra nei limiti posti per il rispetto del patto di stabilità anno 

2012, di cui alla Determinazione n. 10 del 21/11/2012 del Direttore d’Area Politiche per la 
Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità. Seguito D.D. Area n. 8 del 26 
ottobre 2012. 

    
                                                                                               
LA DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 

                                                                       (Dott.ssa Maria Grazia Donno)  
 
 
 
 
 
 
 
 


	La Responsabile

